
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 85   DEL  29-06-2020

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER
AGEVOLARE LA FREQUENZA DELLE FAMIGLIE AI CENTRI ESTIVI DI CUPRA MARITTIMA - INDIRIZZI

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di giugno alle ore 13:30,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

Con DGR n. 192 del 11/06/2020 la Regione Marche ha stabilito che a decorrere dall’8-
giugno 2020 sono consentite  le attività ludico ricreative – centri estivi - per bambini di età
superiore ai 3 anni e per gli adolescenti, con la presenza di operatori addetti alla loro
conduzione utilizzando le potenzialità di accoglienza di spazi per l’infanzia e delle scuole o
altri ambienti similari;

Con successivo DGR n. 194 del 12/06/2020 la Regione Marche ha stabilito che  partire dal-
15 giugno 2020 l’autorizzazione si estende ai bambini nella fascia di età da 0 a 3 anni le
opportunità, già stabilite con i precedenti decreti per i bambini e ragazzi più grandi, per
garantire l’esercizio del diritto alla socialità e al gioco, le attività ludico-ricreative, di
educazione non formale come i centri estivi e le attività sperimentali di educazione
all’aperto con la presenza di operatori, educatori o animatori addetti alla loro conduzione,
utilizzando le potenzialità di accoglienza di nidi e spazi per l’infanzia, scuole e di altri
ambienti similari ed aree verdi;

Con DGR n. 184 del 29/05/2020 con il quale sono ricomprese tra le attività ludico ricreative-
anche le colonie estive marine per i bambini ed adolescenti per la cui organizzazione in
spiaggia si rinvia alle linee guida operative per la prevenzione, gestione, contrasto e
controllo  dell’emergenza COVID-19 nelle strutture ricettive;

Con DPCM 11 giugno 2020, Allegato 8 si approvano le specifiche “Linee guida settoriali per-
la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed
adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19” ;

Con Decreto Legge 34/2020, art. 105, ai fini di sostenere le famiglie, per l’anno 2020, a-
valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’articolo 19, comma 1, del
decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazione dalla Legge 4 agosto
2006 n. 248, una quota di risorse è destinata ai comuni, per finanziare iniziative, anche in
collaborazione con enti pubblici e privati volti a intervenire per il potenziamento dei centri
estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa destinati alle attività dei bambini e bambine di età compresa fra i 3 e 14 anni per i
mesi da giugno a settembre 2020;

Considerato che al Comune di Cupra Marittima è assegnata la quota di € 12.572,83 da-
destinare all’inserimento di soggetti affetti da Handicap presso i centri estivi  per una
somma stimata di € 4.800,00 e per sostenere le famiglie con difficoltà nel pagare le rette dei
centri estivi per la restante somma di € 7.772,00;

DATO ATTO che la possibilità di un’offerta estiva di attività ludiche e ricreative suscita
comprensibile interesse e legittime aspettative da parte delle famiglie;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 73 del 08/06/2020 mediante la quale si approva  la
Manifestazioni di interesse, attraverso un avviso pubblico, per valutare la potenziale offerta di
attività ludico ricreative aggregative estive in favore di minori, in modo da poter definire il quadro
dell’offerta estiva cittadina;

VISTA la successiva Determina Area Amministrativa Area Vigilanza n. 54 del 22/06/2020,
mediante la quale si approva il verbale della Commissione Tecnico consultiva per l’ammissione
delle domande pervenute dai centri estivi in Cupra Marittima, come di seguito meglio indicato:

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 29-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



SOGGETTO
GESTORE
DENOMINAZIONE

CENTRO
ESTIVO

SEDE DI
SVOLGIMEN
TO

CALENDARIO
DI
APERTURA
DEL SERVIZIO

ETA’ DEI
MINORI
DA
ACCOGLI
ERE

STATO
DELLA
DOMANDA

Prot. 5783 del
10/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

ESTATE
RAGAZZI
2020

CHALET LA
SIRENELLA

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

3 - 14 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 1
operatore

Prot. 5814 del
11/06/2020
POLISPORTIVA
GAGLIARDA
S.C.S.S.D.

CENTRO
ESTIVO
SPORTIV
O

SCUOLA
D’INFANZIA
PRINCPE DI
NAPOLI

Dal 15/06/2020
al 11/09/2020
con pausa dal
10/08/2020 al
14/08/2020

3 - 11 anni AMMESSA

Prot. 5906 del
15/06/2020
MILLENNIUM
SOCIETA’
COOPERATIVA

CENTRO
ESTIVO
MARABIM
BI

ASILO NIDO
MARABIMBI

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

0 - 3 anni AMMESSA
con riserva:
Integrare n. 2
operatori per
l’Handicap

Prot. 6114 del
18/06/2020
ASD GINNASTICA
CUPRA

AGRI
SUMMER
GYM
CAMP
2020

AGRITURIS
MO LA
CASTELLET
TA

Dal 22/06/2020
al 31/07/2020

6 - 13 anni AMMESSA

Prot. 6110 del
18/06/2020
ASD WINDSURF
AND GYM SCHOOL
CUPRA

WATER
WORLD
SCHOOL
2020

CUPRA A
VELA ASD

Dal 29/06/2020
al 07/08/2020

9 – 15
anni

AMMESSA

RITENUTO OPPORTUNO destinare la quota di  € 7.772,00 e facente parte del fondo per le
politiche della famiglia, di cui alla Legge 4 agosto 2006 n. 248, alle famiglie bisognose per
incentivare la frequenza di centri estivi;

VISTO l’allegato bando di accesso ai fondi (Allegato 1) e relativo modello di domanda (Allegato 2)
predisposto dall’ufficio servizi sociali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 29-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



DI STABILIRE di assegnare  la quota di € 7.772,00 facente parte del Fondo per le politiche1)
della famiglia, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223,
convertito con modificazione dalla Legge 4 agosto 2006 n. 248, per sostenere le famiglie
con difficoltà nel pagare le rette dei centri estivi;

DI APPROVARE lo schema di bando per l’erogazione dei contributi a sostegno delle2)
famiglie indigenti per la frequenza ai centri estivi, allegato n. 1 al presente atto;

DI APPROVARE il modulo per la richiesta di adesione al progetto, allegato n. 2 al presente3)
atto;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio predisporrà tutti gli atti volti al4)
conseguimento dell’obiettivo.

DI DARE ATTO che la somma di € 7.772,00 sarà disponibile sul rispettiva capitolo di5)
bilancio a seguito di Variazione di bilancio prevista nella seduta di consiglio del 09/07/2020;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 29-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 88 DELL’ANNO 23-06-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 29-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  14-07-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 14-07-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 29-06-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6


